- 1 -

令和６年度第６回医学部教授会議事要旨（案）

 日 時   令和６年 10 月９日（水）15：52～16：06

 場 所    第一会議室（病院Ａ棟６階）

出席者 49 名

 欠席者 ８名

  学部長から、開会のあいさつがあった。

〔議題〕

 なし

〔報告事項〕

１ 全学財務委員会（９月 19 日）

  学部長から、９月 19 日開催の全学財務委員会について、資料に基づき学術貢献費の料

金化及び戦略的産学連携経費の措置の審議が行われたことの報告があった。

２ 医学科会議（10 月９日）

医学科長から、10 月９日開催の医学科会議について、資料に基づき報告があった。

３ 保健学科会議（９月 11 日、10 月９日）

保健学科長から、９月 11 日開催及び 10 月９日開催の保健学科会議について、資料に

基づき報告があった。

４ 医学部学生生活委員会（７月 23 日メール会議、９月 25 日）

学生生活委員長からメール会議及び９月 25 日開催の医学部学生生活委員会について、

資料に基づき報告があった。

５ 教員の異動について

教員の異動について、資料により報告があった。

６ 奨学寄附金の受入れについて

奨学寄附金の受入れについて、資料により報告があった。

７ 受託研究の受入れについて

受託研究の受入れについて、資料により報告があった。

〔その他〕

１ 高木兼寛記念シンポジウムについて

学部長から、９月 27 日に開催された高木兼寛記念シンポジウムについて、報告があ

った。

続いて、保健学科長から、同日に行われた看護教育懇談会の報告があった。

学部長から、次回は令和７年９月 12 日に鹿児島大学が当番校となり開催されること

の説明があった。

９月 11 日開催の令和６年度第５回医学部教授会の議事要旨について、承認された。

- 2 -

※次回医学部教授会（定例） 令和６年 11 月 13 日（水） 医学系会議終了後

                                                                （以 上）